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Komisja  Krajowa  NSZZ  „Solidarność”  zdecydowała  wczoraj  o
rozpoczęciu  akcji  zbierania  podpisów  pod  wnioskiem  o
referendum obywatelskie w sprawie zachowania obecnego wieku
emerytalnego. Musi go poprzeć pół miliona Polaków. Do dzieła!

„Zapowiedź premiera Donalda Tuska dotycząca podwyższenia wieku
emerytalnego  miała  tak  naprawdę  na  celu  przede  wszystkim
przypodobanie  się  agencjom  ratingowym.  Zabrakło  refleksji,
jakie to pociągnie za sobą skutki społeczne” – mówił podczas
obrad  Komisji  Krajowej  przewodniczący  „Solidarności”,  Piotr
Duda. „Z wszystkich rozmów czy sondaży wynika, że ludzie są z
tych  planów  ogromnie  niezadowoleni.  Wykorzystajmy  to,
wykorzystajmy  ich  energię  w  sposób  pozytywny”.

O podjęcie decyzji o rozpoczęciu zbierania podpisów apelował
też Henryk Nakonieczny, członek prezydium Komisji Krajowej.
„Decyzję  o  przeprowadzeniu  referendum  podejmuje  Sejm  na
wniosek 500 tysięcy obywateli. I choć w ustawie o referendum
nie jest określony czas, jaki mamy na zebranie tej liczby
podpisów,  to  jednak  tempo  naszych  prac  musi  być  wielkie.
Przecież rządowy projekt ustawy w sprawie podniesienia wieku
emerytalnego może być gotowy jeszcze w styczniu”.

W  dyskusji  i  głosowaniu  członkowie  Komisji  Krajowej  NSZZ
„Solidarność” jednogłośnie poparli projekt zbierania podpisów.
Za uchwałą w tej sprawie opowiedziało się 77 członków Komisji
Krajowej, nikt nie był przeciw. Uchwała określa treść pytania,
które  zawarte  będzie  we  wniosku  o  referendum:  „Czy  jest
Pani/Pan z utrzymaniem dotychczasowego wieku uprawniającego do
przejścia na emeryturę, wynoszącego 60 lat dla kobiet i 65 lat
dla mężczyzn”.

Komisja Krajowa przyjęła też uchwałę zobowiązującą struktury
związku do zaangażowania w akcję zbierania podpisów. „Prace
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nad akcją rozpoczynamy już od jutra. Niezbędna będzie wielka
mobilizacja naszych struktur i dobrze zaplanowane działania
organizacyjne. Do współpracy zaprosimy inne związki zawodowe i
organizacje pozarządowe” – zapowiada Piotr Duda.
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